

Besl som vedt Till.C 1077

Ordførere: Grete Schødt (Hanne Andersen) (S), Karen Højte Jensen (KF), Birthe Hansen (SF), Hanne Severinsen (V), Tove Niemann (FP), Kirsten Lee (RV), Lis Noer Holmberg (CD) og Inger Stilling Pedersen (KRF).

Efter 1.beh henvist til Socialudvalget.

Resumé:

Folketingsbeslutningen har følgende ordlyd:
»Folketinget pålægger regeringen senest den 1. november 1989 at fremsætte de nødvendige forslag til lovændringer for at sikre forbedrede vilkår for pleje- og omsorgskrævende personer, der udskrives fra sygehus til eget hjem. Ved pleje- og omsorgskrævende personer forstås i dette forslag døende, hvor terminalfasen er indtrådt.

Gennem omprioriteringer og tilpasninger i udgiftsfordelingen mellem stat, amtskommuner og kommuner skal lovændringerne omfatte:

- Ret til lønkomensation, når der ved aftale med arbejdsgiveren er opnået adgang til orlov.
- Ændringer af kapitel 11, 12 og 13 i lov om social bistand, således at nødvendige ydelser efter disse bestemmelser bevilges uafhængigt af plejefamiliens og den syges økonomiske forhold.«

Beslutningsforslaget var med enkelte ændringer en genfremsættelse af et senest i folketingsåret 1986-87, 1. samling, fremsat beslutningsforslag, jf. Årbog og Registre 1986-87, side 225. Forslaget fik sin endelige udformning gennem ændringsforslag fremsat af forslagsstillerne og tiltrådt af det øvrige udvalg.

Afstemning:

Beslutningsforslaget vedtaget enstemmigt med 115 stemmer (S, KF, SF, V, FP, RV, CD og KRF).

B 38

Forslag til folketingsbeslutning om inkorporering af den europæiske menneskerettighedskonvention i dansk ret.

Af Ole Espersen (S), Erling Christensen (S),

Pia Gjellerup (S), Søren Hansen (S), Tove Lindbo Larsen (S) og Lissa Mathiasen (S).

Vedrørende Justitsministeriet.

Fremsat skr 10/1 89	FF	4483
Forsl som fremsat	Till.A	3697
1.beh 3/2 89	FF	6192
Betænkning 16/5 89	Till.B	1785
2.(sidste) beh 19/5 89	FF	10338
Besl som vedt	Till.C	1079

Ordførere: Pia Gjellerup (Ole Espersen)(S), Fischer (KF), Ebba Strange (SF), Bjørn Elmquist (V), Pia Kjærsgaard (FP), Kirsten Lee (RV), Nør Christensen (CD) og Kofod-Svendsen (KRF).

Efter 1.beh henvist til Retsudvalget.

Resumé:

Folketingsbeslutningen har følgende ordlyd:

»Folketinget opfordrer regeringen til at ned sætte et hurtigt arbejdende udvalg med deltagelse fra Det Danske Center for Menneskerettigheder med henblik på at undersøge fordele og ulemper ved inkorporering af den europæiske menneskerettighedskonvention i dansk ret og fremkomme med forslag til, hvorledes en inkorporering rent teknisk kan ske.«

Forslaget til folketingsbeslutning fik sin endelige udformning gennem vedtagelsen af et ændringsforslag stillet af udvalget på baggrund af nogle spørgsmål fra Retsudvalget til justitsministeren og dennes besvarelser heraf. Der henvises herom til betænkningen.

Afstemning:

Beslutningsforslaget vedtaget enstemmigt med 124 stemmer (S, KF, SF, V, FP, RV, CD og KRF).

B 39

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af lønmodtagernes tryghed i ansættelsen.

Af Lilli Gyldenkilde (SF), Carsten Andersen (SF), Tommy Dinesen (SF), Aage Frandsen (SF), Ole Henriksen (SF), Stillinger (SF) og Ebba Strange (SF).